
  
  NĖŠTUMAS  
 4472 Fiziologinio nėštumo priežiūra – gydytojo vizitai  (mokama už kiekvieną vizitą) 7 kartai  
 2650  Nėščiosios kr. gr. pagal ABO antigenus ir rezus Rh (D) priklausomybės 

faktoriaus nustatymas  
1 kartą  

 2651  Nėščiosios Rh Ak nustatymas netiesioginiu Kumbso metodu, kai moters Rh (-), 
o vyro Rh (+) kraujo grupė  

2 kartai  

 3185  Nėščiosios kraujo tyrimas dėl sifilio (RPR)  2 kartai  
 3187 Nėščiosios kraujo tyrimas dėl ŽIV antikūnų  2 kartai  
 3133  Šlapimo pasėlis (neišaugus bakterijoms)  1 kartą 12-14 sav.  
 3134  Šlapimo pasėlis (išaugus bakterijoms)  1 kartą 12-14 sav.  
 3590  HbsAg  1 kartą 12-14 sav.  
 3589  GTM   1 kartą 24-28 sav.  
  VAIKAI ≤ 12 mėn. (GYDYTOJAS)  
 1983 Naujagimių priežiūra mieste – gydytojo vizitai (mokama už kiekvieną vizitą) 2 kartai 
 1984 Naujagimių priežiūra kaime – gydytojo vizitai (mokama už kiekvieną vizitą) 2 kartai 
 4474 1–12 mėn. vaikų priežiūra (gydytojo vizitai) 8 kartai 
  VAIKAI  
 4476  Skiepijimas (skyrimas ir atlikimas) Kiek kompensuojamų skiepų, 

tiek kodų ir vedama.  
 2272  Profilaktinis sveikatos tikrinimas dėl neinfekcinių ligų > 12 mėn.  1 kartą per metus  
 3452  A grupės beta hemolizinio streptokoko  antigeno nustatymo greitojo testo 

atlikimas  
0-18 m. vaikams sergantiems 
viršutinėmis kvėpavimo takų 
infekcinėmis ligomis.  

 3640  Vaiko psichomotorinės raidos įvertinimas (+/- 2 sav.)  3; 6; 9; 12; 18; 24; 36; 48 mėn.  
  Vaikų paruošimas ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio paruošimas mokyklai  
 1990  Gydytojo paslauga    (kartu vedamas 2272)  1 kartą per kalendorinius metus  
 3288  Mantu mėginys – 6-7 metų vaikams ir rizikos grupių vaikams   Rizikos grupėms – kasmet   
  SKIEPAI  
 3450  Imunoprofilaktika nuo gripo (gydytojas)  Rizikos grupės pacientams   

1 kartą per kalendorinius metus  
 3958  Imunoprofilaktika nuo COVID-19 ligos (gydytojas)  Kiekvieną kartą skiepijant  
  TYRIMAI PRIEŠ OPERACIJĄ/ INVAZINĘ IR (AR) INTERVENCINĘ PROCEDŪRĄ  
 3199  SPA/INR  Skiriami pacientams prieš 

planinę invazinę ir (ar) 
intervencinę 
procedūrą/operaciją  

 3200  ADTL  
 3201  Kraujo grupė ir Rh  

 

  
 Mamografija (moterims 50-69 metų imtinai)                                                                                 Z12.3  
 3902  Informavimas dėl krūties piktybinių navikų profilaktikos   Kas 2 metus – kol neatlikta mamograma  
 3903  Siuntimas atlikti mamografijos tyrimą ir rezultatų 

įvertinimas   
Kas 2 metus  

  Storosios  žarnos vėžio ankstyvoji diagnostika (50-74 metų imtinai)                                                         Z12.1  
 3023  iFOBT (neigiamas)   Kas 2 metus  
 3024  iFOBT (teigiamas)   Priklauso nuo kolonoskopijos rezultato  
 3019  Paciento siuntimas pas gydytoją specialistą atlikti 

kolonoskopiją ir rezultato įvertinimas   
Jei tyrimo metu patologinjos nenustatyta, sekantis 
iFOBT atliekamas ne anksčiau nei po 10 metų.  

  Gimdos kaklelio vėžio  (Moterims 25-59 metų imtinai)                                                                              Z12.4  
 1845  Informavimo paslauga  1 kartą per metus – kol neatliktas OCT  
 1844  Paėmimas ir įvertinimas (25 – 34 m. imtinai)  Kas 3 metus  
 3922  AR ŽPV neigiamas (35–59 m. imtinai)   Kas 5 metus  
 3920  AR ŽPV teigiamas (35–59 m. imtinai)   Kas 5 metus  
  Ankstyvojo širdies nepakankamumo diagnostika                                                                                     R06 

 4137 Natriuretinis peptidas (pro-BNP) 
 
 

Dusulio diferencinei diagnostikai (ne dažniau kaip 1 
kartą per metus) pacientams, kurie neturi ŠN 
diagnozės  
 

  KITA  

 3639  Kraujo krešumo sistemos būklės ištyrimo ir įvertinimo 
paslauga (įskaitant tyrimo paėmimą)  

Pacientams, gydomiems geriamaisiais netiesioginio 
veikimo antikoaguliantais (Warfarinum, 
Acenocoumarolum) apmokama už ≤ 12 kartų per 
kalendorinius metus  

 4470 HbA1c nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto 
tyrimo rezultato reikšmė atitinka individualizuotą tikslinę 
HbA1c reikšmę 

Pacientams gydomiems nuo CD atliekamas  kas 3 
mėn., apmokama už ≤ 4 kartus per kalendorinius 
metus  

 4471 HbA1c nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto 
tyrimo rezultato reikšmė neatitinka individualizuotą 
tikslinę HbA1c reikšmę  

 1843  Ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika  
(įrašant šį kodą į statistinę formą suvedamas TLK10-AM 
kodas Z03.1)  

Apmokama, kai įtarus in situ arba I stadijos piktybinį 
naviką, pacientas nukreipiamas tolimesniam ištyrimui 
ir šiais tyrimais patvirtinama diagnozė.   

 2025  Būtinosios medicinos pagalbos suteikimas (pagal šeimos gydytojo medicinos normą) gyventojams apdraustiems 
PSD, bet neįrašytiems į pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigos aptarnaujamų gyventojų sąrašą  arba 
neapdraustiems PSD asmenims, nuolat gyvenantiems Lietuvoje.  

 3202  Europos Sąjungos apdraustųjų apsilankymas pas šeimos gydytoją dėl PAASP paslaugų  
 3909  Šeimos gyd. paslaugos, teikiamos užsieniečiams, neteisėtai kirtusiems LRV sieną (ir Ukrainos piliečiams)  
 2272  Profilaktinis asmens sveikatos tikrinimas dėl neinfekcinių 

ligų  
1 kartą per metus  

 3954   Anti-HCV testo atlikimas asmenims, gimusiems 1945–1994 
m. ir nepriskiriamiems rizikos grupei, kai gaunamas 
neigiamas rezultatas   

Vienkartinai                        TLK dgn. Z11.5 

 3955   Anti-HCV testo atlikimas asmenims, gimusiems 1945–1994 
m. ir nepriskiriamiems rizikos grupei, kai gaunamas 
teigiamas rezultatas   

Vienkartinai  

 3956   Anti-HCV testo atlikimas rizikos grupių asmenims, kai 
gaunamas neigiamas rezultatas   

Vienkartinai  

 3957   Anti-HCV testo atlikimas rizikos grupių asmenims, kai 
gaunamas teigiamas rezultatas   

Vienkartinai  

 3852   Mobiliosios komandos PAASP paslaugos paciento 
namuose: šeimos gydytojo ir slaugytojo padėjėjo ar kito 
PAASP įstaigos darbuotojo apsilankymas paciento 
namuose (kaime)   

Covid-19  

 
  NEIGALEJI IR SP I-II  

 1987  Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: gydytojo vizitas į 
namus (mieste)  

Apmokama už ≤ 12 vizitų į namus per kalendorinius metus 
pas neįgalius pacientus, kuriems nustatytas specialusis 
nuolatinės slaugos poreikis arba 0–25 proc. darbingumo 
lygis.   1988  Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: gydytojo vizitas į 

namus (kaime)  
  PREVENCINĖS PROGRAMOS  
  Priešinės liaukos ankstyvosios diagnostikos programa (50-69 metai (imtinai))                                         Z12.5  
 3496  PSA  £ 1 ng/ml (vyrams iki 59 m. imtinai)    Kas 5 m  
 3497  PSA  1 - 3 (vyrams iki 59 m. imtinai)    Kas 2 m  
 3498  PSA £ 2 ng/ml (vyrams nuo 60 iki 69 m. imtinai)    Kas 5 m  
 3499  PSA 2 – 3 ng/ml (vyrams nuo 60 iki 69 m. imtinai)    Kas 2 m  
 2035  PSA ³ 3 ng/ml   Siuntimas urologo k-jai  

 
 



 
 

 
 ŠKL (40-60 m.) Informavimo ŠKL tikimybę, šios tikimybės įvertinimo, pirminės prevencijos priemonių plano sudarymo   
ar siuntimo išsamiai įvertinti ŠKL  tikimybę, paslauga  
                                                                                                                                                        Z13.6  
 4255 Maža/vidutinė rizika 1k/4 metus 

 4257 Didelė rizika 1k/2 metus 
 4258  Labai didelė 1k/1metus 
 4259 Prev. Plano kontrolė po 6 mėn. (didelės ir labai didelės rizikos 

pacientams) 
 

    
 3543 AUDIT-C (nepriklauso kartu su ŠKL programa)        18-65 m.  1k/1 metus                                    Z01.8       
 3494 Sergančiojo TBC išgydymas  

 

 3851   Mobiliosios komandos PAASP paslaugos paciento 
namuose: šeimos gydytojo ir slaugytojo padėjėjo ar kito 
PAASP įstaigos darbuotojo apsilankymas paciento 
namuose (mieste)   

Covid-19  

 3946  COVID-19 ligos diagnostikos paslauga, kai atliekamas 
greitasis  
SARS-CoV-2 antigeno testas (testas įsigyjamas ne ASPĮ 
lėšomis)   

Atlikus greitąjį SARS-CoV-2 antigeno testą  ir 
įvertinus testo rezultatus  

 3947  COVID-19 ligos diagnostikos paslauga, kai atliekamas 
greitasis  
SARS-CoV-2 antigeno testas (testas įsigyjamas ASPĮ 
lėšomis)  

Atlikus greitąjį SARS-CoV-2 antigeno testą ir 
įvertinus testo rezultatus  

Šeimos gydytojo konsultacijų kodai  
1  Šeimos gydytojo konsultacija (kontaktinė)  Kiekvienos kontaktinės k-jos metu  
3665  Nuotolinė šeimos gydytojo konsultacija  Kiekvienos nuotolinės k-jos metu  

 


